
Comune di Filadelfia - Pag. 1  

  

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 
 

Area Amministrativa 

 

DETERMINAZIONE N. 53 DEL 18.12.2023 

OGGETTO: 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che: 

 con istanza prot. n. 8480/2023 avente ad oggetto:” L.R. n. 54/2012, art.5 – Provvi- denze 

straordinarie socio-assistenziali – Mod EM/90 del 29 agosto 2017, il sig. D.A. ha 

richiesto i benefici di cui alla legge sopra richiamata; 

 con istanza prot. n. 8595 il Comune di Filadelfia ha inviato alla Regione Calabria Settore 

n. 1 – Servizio n. 2 Ufficio Emigrazione ha inviato la suddetta richiesta; 

 la Regione Calabria con nota del 15.12.2023 ha comunicato che con decreto 

dirigenziale, si è provveduto alla liquidazione dei contributi previsti dall’art. 5 (prov- 

videnze socio-assistenziali) della L.R. 54/12 ed in particolare al sig. D.A. è stata erogata 

la somma di € 1.000,00 (mille/00); 

DATO ATTO che la somma di € 1.000,00 (mille/00) è stata regolarmente incassata dal Comune 

di Filadelfia; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4/2023 di nomina del sottoscritto a responsabile l‘Area 

Amministrativa;    

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000;  

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  

DATO ATTO che il presente procedimento non è soggetto all’attribuzione del CIG; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;  

DETERMINA 

Impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 1.000,00, sul Cap. 4478 del       

bilancio corrente; 

EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DEI LAVORATORI 

EMIGRATI E RIMPATRIATI – ART. 5, L.R. 54/12 E S.M.I. 

 

Progressivo Generale N.  672  in data 29.12.2024 



Comune di Filadelfia - Pag. 2  

 

 

Liquidare al sig. D. A. la somma di € 1.000,00 (mille/00) a titolo di intervento a favore dei 

lavoratori emigrati e rimpatriati, ai sensi della L.R. n. 54/2012, art.5 e s.m.i. sul Conto Dedicato 

IBAN IT67L0760104400001068150166; 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.000,00 al Cap. 4478 dell’esercizio in corso; 

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso L’Area Amministrativa; 

 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile at- 

testante la copertura finanziaria. – 

 
      IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Geom. Francesco Conidi 

 

 
 

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi- 

nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
              IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

F.to Dott. Fabio Giuseppe Serratore 


